КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ____________ № _____________
              г. ПСКОВ

О внесении изменений в приказ Комитета

по образованию Псковской области

от 13.04.2022 № ОБ-ОРД-2022-323

В целях актуализации Модели региональной системы оценки качества

подготовки обучающихся на уровнях начального общего, основного общего,

среднего общего образования, утверждённой приказом Комитета по

образованию Псковской области от 13.04.2022

№ ОБ-ОРД-2022-323 «Об утверждении модели региональной системы оценки

качества подготовки обучающихся на уровнях начального общего, основного

общего, среднего общего образования» (далее – приказ),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в раздел IV Модели региональной системы

оценки качества подготовки обучающихся на уровнях начального общего,

основного общего, среднего общего образования, утвержденную приказом:

1.1. в пункте 4.2.1. исключить строку 7 таблицы;

1.2. в пункте 4.2.2. исключить строку 8 таблицы;

1.3. в пункте 4.2.3. исключить строку 7 таблицы.

2. Пункт 5.7. раздела V Модели региональной системы оценки качества

подготовки обучающихся на уровнях начального общего, основного общего,

среднего общего образования, утвержденной приказом, изложить в

следующей редакции:

«5.7. Сбор данных в части результатов государственной итоговой

аттестации (ОГЭ, ЕГЭ) осуществляется на всей генеральной совокупности

обучающихся параллели по определённому учебному предмету; в части

результатов ВПР – на всей генеральной совокупности участников оценочной

процедуры по определённому учебному предмету в соответствии с приказом

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ».

Сбор данных в части результатов мониторинговых процедур,

реализуемых на региональном уровне (РКМ), осуществляется на всей

генеральной совокупности обучающихся параллели по определённому

учебному предмету».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио председателя Комитета                                                            А.Д.Ермаков

Дмитриев Андрей Витальевич

8(8112) 29-99-55 доб.120

Ильина Любовь Петровна

+7 (8112) 66-14-97

	1
	2